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فرهیختگان   ویژه برنامه گرامیداشت روز دانشجو با حضور 

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسامی، 

فرزاد جهان بین معاون فرهنگی و دانشجویی، جواد علمائی 

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی، جمعی از مسئولان 

دانشگاه و دانشجویان دانشگاه آزاد اسامی از ساعت 20 روز 

یکشنبه 16 آذرماه به صورت مجازی برگزار شد. 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی 

در این ویژه برنامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جهاد 

علمی گفت: »شهدای جهاد علمی فخر جامعه دانشگاهی 

هستند و شهید گرانقدر محسن فخری زاده در میان این شهدا 

بسان خورشیدی در این منظومه قرار دارد. علم و دانشگاه در 

کشور ما پس از انقاب اسامی هویت دیگری یافت و ثمراتی 

همچنان شهیدان فخری زاده، علی محمدی، شهریاری، 

رضایی نژاد و احمدی روشن داشت.« وی ادامه داد: »بی شک 

باوجود این اقدامات تروریستی لکه ننگی بر تارک علم غرب 

خواهد ماند که دانشمندان کشوری را که راه استقال طی 

کرده، این گونه مورد حمله قرار داد. سال ها پیش در دیدار 

با سفرای یکی از کشورهای عضو 1+5 گفتم که بنده معلم 

تاریخ علم هستم و شما غربی ها هنوز مساله گالیله را حل 

نکرده اید؛ اکنون موضوع ترور شهدای هسته ای ما را چگونه 

می خواهید پاسخ بدهید؟ وی در پاسخ گفت: »حق با 

شماست. دنیا علیه جمهوری اسامی ایران همه چیز حتی 

علم را به گروگان گرفته است.« پیشنهاد ما این است هشتم 

آذر که روز شهادت شهیدان شهریاری و فخری زاده است، 

به عنوان »روز شهدای جهاد علمی« نامگذاری شود.« دکتر 

طهرانچی با ابرازخرسندی از بیان دغدغه های دانشجویان 

در ابتدای این مراسم، گفت: »بسیار خرسند شدم و تشکر 

می کنم از دانشجویان عزیز که نکات اساسی را بیان کردند. 

این مطالب بر بستر واقعیت هایی است که باید از نظام 

آموزش عالی مطالبه شود و این مطالبه گری نشان از بلوغ 

فکری و رشدیافتگی دانشجویان امروز دارد.« وی با بیان 

اینکه دانشگاه محیط رشد است، گفت: »اگر بخواهیم 

به بررسی محیط دانشگاه بپردازیم، خواهیم دید دانشگاه 

دارای یک تاریخچه است که درون آن یک سابقه وجود دارد 

که باید به بررسی آن بپردازیم. دانشگاه به عنوان یک نهاد 

برآمده از مدرنیته در سال 1312 وارد ایران شد، اما 16 آذر 

نقطه عطفی در تاریخ دانشگاه ایران است، چراکه کسانی 

که دانشگاه را وارد کشور کرده بودند، تصور می کردند این 

دانشگاه می تواند مدرنیته موقر را در ایران توسعه دهد، اما 

واقعه 16 آذر 1332 نشان داد مردم ایران، مردمی با ریشه 

و فرهنگی هستند.«

رئیس دانشگاه آزاد اسامی ادامه داد: »در این واقعه، فرهنگ 

اجتماعی دانشگاه ابعادی را از خود نمایش داد که در رابطه 

با نظام سلطه و آمریکایی که در آن زمان درحال پا گذاشتن 

به رهبری جهانی بود، چنین شهدایی را تقدیم کرد، حتی 

این رشدیافتگی دانشگاه را کسانی که آن را وارد ایران کرده 

بودند، تصور نمی کردند.« 

عضو شورای عالی انقاب فرهنگی با اشاره به سوالات 

مطرح شده در ابتدای این مراسم، گفت: »موضوعات 

مطرح شده مربوط به دو وجه دانشگاه می شود؛ ارتقای 

افق های اقتصادی حال و آینده و حال شخصی و اجتماعی 

دانشجویان یکی از این دو وجه است و وجه دوم نیز این است 

که دانشگاه محل ارتقای رشد فرهنگی است. کسانی که تنها 

به یک وجه دانشگاه نگاه می کنند، مانند حکایت »فیل در 

تاریکی« مولاناست که فیلی در اتاقی تاریک قرار داشته و 

مردم شهر که فیل ندیده بودند، به آن اتاق رفته  و از آن بازدید 

می کردند و سپس مشاهدات خود را برای دیگران توصیف 

می کردند. به علت تاریکی، عده ای فیل را ستونی بزرگ و 

عده ای دیگر تختی وسیع توصیف می کردند.«

دکتر طهرانچی افزود: »دانشگاه یک چارچوب دارد که در 

محیط آموزشی جای می گیرد که در آن محیط خانوادگی 

مقدم و محیط شغلی موخر آن است و دانشگاه پلی در 

رشد انسان برای ورود به جامعه است، بنابراین محیط های 

آموزشی، خانوادگی، شغلی و رفاقتی که در پیرامون ما شکل 

می گیرد، درحقیقت در فضای حاکم بر محیط های تربیتی 

و رشد است.« 

وی تصریح کرد: »اینکه اکنون دانشگاه چگونه عمل می کند 

و  انگیزه ها را با بد آموزش دادن و اتکای صرف به آموزش نه 

توجه به رشد دانشجو از بین می برد، تنها گایه دانشجویان 

نیست، بلکه دغدغه ما نیز همین موضوعات است، البته 

اینکه با عدم ارتباط آموزش و شغل آینده مواجه هستیم، تنها 

مربوط به کشور ما نمی شود و در دانشگاه های دیگر نقاط 

جهان نیز شاهد این موضوع هستیم، همانطور که هری 

لویس که 30 سال استاد دانشگاه هاروارد و مدتی رئیس 

کالج آن بود، در کتاب »نگاه انتقادی به دانشگاه هاروارد« 

می نویسد: در طول این دهه ها ناظر بحث های آکادمیک 

فراوانی درباره تدریس، برنامه درسی، نمره دهی، ورزش و 

چگونگی مواجهه با رفتارهای خاف دانشجویان بوده ام. با 

این حال تقریبا هیچ گاه ندیده ام اساتید در این باره صحبت 

کنند که چگونه می توان از دانشجویان انسان های بهتری 

ساخت.« عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسامی افزود: 

»هری لویس در بخش دیگری از مقدمه این کتاب، اذعان 

می دارد که رابطه دانشجویان و دانشگاه ها درحال تبدیل 

شدن به رابطه خریدار و فروشنده کالاها و خدمات گران قیمت 

است. غرب فکر می کرد با عقل خودبنیان می تواند بشر را 

به سعادت برساند و اینکه اکنون می بینیم که غرب شکست 

خورده، به دلیل چنین تفکراتی است، چراکه همان طور که 

در این کتاب اشاره شده؛ غرب به  جای آنکه استخوان بندی 

اخاقی دانشجویان را محکم کند، آنها را با آب نبات خوشحال 

و راضی می کند و درنتیجه به  جای آنکه دانشجویان را از 

آشیانه به بیرون هدایت کند، آنها را در حد جوجه های تازه 

پروبال درآورده نگه می دارد. در واقع در غرب دانشگاه ها دیگر 

در زمینه رشد دانشجویان خوب عمل نمی کنند.« 

   دانشگاه محیط رشد فرهنگی و رشد فرهنگی و 
اجتماعی است

دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه محیط رشد فرهنگی 

فردی و اجتماعی است، گفت: »سه شهیدی که در 16 آذر 

نسبت به معاون وقت رئیس جمهور آمریکا که علیه ایران 

کودتا انجام داده بود، معترض بودند، در بستر اجتماعی 

دانشگاه ساخته شده و رشد یافته بودند. 16 آذر نماد وجهه 

فرهنگ دانشگاه ایران اسامی است. برای همین 16 آذر 

را نقطه عطف دانشگاه در ایران می دانیم.«رئیس دانشگاه 

آزاد اسامی با بیان اینکه دانشگاه صرفا محیط آشنا شدن 

با علم نیست، گفت: »دانشگاه محیط رشد فرهنگی و رشد 

فرهنگی و اجتماعی است که در آن افرادی همچون شهیدان 

شهریاری، رضایی نژاد، احمدی روشن، فخری زاده و هزاران 

شهید انقاب اسامی رشد می یابند که در یک تحول و 

زندگی نوین پا به عرصه جهاد علمی گذاشتند. در هسته 

مرکزی دانشگاه، علم و فرهنگ قرار دارد و اگر از بیرون به 

دانشگاه نگاه کنیم، ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فناورانه 

آن را می بینیم.« 

   دانشگاه علاوه بر آموزش تخصصی باید به آموزش 
مهارتی و اجتماعی توجه داشته باشد

وی با بیان اینکه دانشگاه عاوه بر آموزش تخصصی باید 

به آموزش مهارتی و آموزش اجتماعی توجه داشته باشد، 

اظهار داشت: »دانشگاه باید موجب ارتقای دانش، بینش 

و نگرش دانشجویان شود، بنابراین 16 آذر یادآور این گفته 

هری لویس است که دانشگاه و دانشجو را نباید با آبنبات 

چوبی سرگرم کرد، بلکه دانشجو باید مطالبه گر و آرمانگرا 

باشد و درکنار آموزش مهارتی و تخصصی به رشد اجتماعی 

برسد. اگر این سه با هم نباشد، با کدام عشق و عاقه 

دانشجوی پزشکی در معرض بیمار کرونایی قرار می گیرد و 

به پیشواز خطر می رود و به رسالت اجتماعی خود در کنار 

دانش تخصصی توجه می کند. شهدای سامت که برخی 

از آنها دانش آموخته دانشگاه آزاد اسامی بودند، در این 

تعریف جای می گیرند.« رئیس دانشگاه آزاد اسامی ادامه 

داد: »آموزش تخصصی به تنهایی منجر به شغل نمی شود، 

بلکه از آموزش تخصصی دانش به وجود می آید و لازم است 

درکنار آن به آموزش های مهارتی توجه شود، چراکه شغل 

از آموزش مهارتی به وجود می آید و آموزش اجتماعی نیز 

منجر به حضور موثر افراد می شود.« دکتر طهرانچی به بیان 

خاطراتی از شهید محسن فخری زاده پرداخت و گفت: »وقتی 

انسان با کسی سال ها زندگی می کند، انتخاب خاطره 

برایش سخت است، اما موضوعی که در شهید فخری زاده 

زبانزد بود، این بود که ایشان مدیر دانشمندی بود که هرگاه 

به یک دانشمند می رسید، اگر تشخیص می داد که آن فرد از 

عهده کاری بر می آید با همه توان به او اطمینان می کرد.« 

وی ادامه داد: »این موضوع دانش اجتماعی است که انقاب 

اسامی با نفس مسیحایی امام راحل به دانشگاهی که 

بنیان آن کج بود، دمیده شد و این دانشگاه پس از انقاب 

اسامی به واسطه افرادی همچون شهید فخری زاده، شهید 

علم الهدی و شهید باکری و... تحول یافت.« 

   دانش تخصصی و مهارتی زمانی موجب ارتقا می شود 
که منجر به رشد دانش، بینش و نگرش شود

رئیس دانشگاه آزاد اسامی با اشاره به شرایط به وجود آمده 

به واسطه شیوع ویروس کرونا در کشور، خاطرنشان کرد: 

»حدود یک سال است که در اثر همه گیری این ویروس در 

جهان، بین ما و دانشجویان فاصله ایجاد شده و در این فضا 

آموزش اجتماعی را افراد دیگری در دست گرفتند. واقعیت 

این است همان طور که ساختار دانشگاه را از غرب آوردند، 

اما از این دانشگاه سه شهید 16 آذر برخاسته است. نکته 

مهم این است که ما از گذر فضای فیزیکی و حضوری به 

فضای مجازی باید مراقب آموزش های اجتماعی باشیم، 

چراکه 16 آذر و رفتار بلند آرمانگرایان شهدای جهاد علمی 

به ما یادآور می شود که دانش تخصصی و مهارتی زمانی 

موجب ارتقای ملت خواهد شد که منجر به رشد دانش، 

بینش و نگرش شود.« دکتر طهرانچی ادامه داد: »نکته 

قابل توجه این است که از آموزش تخصصی، دانش بیرون 

می آید، اما دانشجویان باید نگرش و بینش را هم از محیط 

دانشگاه بیاموزند، بنابراین باید به این موضوع دقت داشته 

باشیم و چاره ای بیندیشیم، چراکه در این دوران سخت است 

که بتوانیم از فضای مجازی دانش اجتماعی را ارتقا دهیم. 

دانشگاه محیط رشد دهنده اجتماعی است و در فضای 

حاکم بر جامعه از  گذار از فضای فیزیکی به فضای مجازی، 

باید درباره این محیط تعلیم و تربیت دوباره تامل کنیم.« 

وی گفت: »ان شاءالله پژوهشگران دانشگاه آزاد اسامی 

با همه توان بتوانند افتخار دیگری بیافرینند و پیشقراول 

تولیدات علمی و پژوهشی ازجمله واکسن کرونا باشند.« 

در ادامه این برنامه، دکتر طهرانچی به نظرات، دغدغه ها و 

سوالات مطرح شده از سوی نمایندگان دانشجویان پاسخ داد 

و گفت: »بنده نیز با بسیاری از موضوعات بیان شده موافق 

هستم، اما واقعیت این است که ما با کوهی از رویه های 

دولتی گرایی در وزارتخانه های متصدی آموزش روبه رو 

هستیم. به عنوان نمونه، دانشگاه آزاد اسامی پیشنهاد 

راه اندازی دکترای حرفه ای کشاورزی را یک سال گذشته 

ارائه کرد، اما هنوز این پیشنهاد برای بررسی به شورای 

تخصصی نرفته است.« 

وی تصریح کرد: »دولتی گرایی یک بیماری است که به شوراهای 

حاکم بر آموزش عالی تسلط پیدا کرده و در این زمینه ما نیز مانند 

دانشجویان معترض و معتقد هستیم که با تصمیمات و نگاه دولتی 

نمی توان به آینده جوان نگاه کرد، چراکه از یک طرف درهای اشتغال 

تولیدی به روی جوانان بسته است و جوان مستعد و نوآور باید شغل 

را کشف و خلق کند، این درحالی است که برخی در تحصیل و 

آموزش حاضر نیستند از چارچوب های خود خارج شوند.« رئیس 

دانشگاه آزاد اسامی با اشاره به برخی انتقادات مطرح شده نسبت به 

سامانه آموزشیار، گفت: »اگر این سامانه راه اندازی نمی شد، امسال 

نمی توانستیم در فضای کرونایی ثبت نام دانشجویان را انجام دهیم. 

اکنون افتخار دارم که اعام کنم روند جمعیت دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسامی که از سال 93 تا 98 با کاهش مواجه شده بود، به گونه ای 

که تعداد دانشجویان از یک میلیون و 800 هزار نفر به یک میلیون و 

20 هزار دانشجو کاهش یافته بود، امسال با تغییر نگرش و تمهید 

مقدمات این عدد به یک میلیون و 90 هزار دانشجو ارتقا یافت و 

منحنی جمعیت دانشجویی ما تغییر کرد.« دکتر طهرانچی ادامه 

داد: »اشکالاتی که درباره سامانه آموزشیار مطرح می شود، به زودی 

رفع خواهد شد، اما واقعیت این است که آموزشیار امکانی را برای 

ما فراهم کرد که بتوانیم بر ثبت نام حضوری غلبه کنیم.« عضو 

هیات امنای دانشگاه آزاد اسامی همچنین درباره اختصاص اینترنت 

رایگان به دانشجویان دانشگاه آزاد اسامی، گفت: »وزیر ارتباطات 

و فناوری اطاعات قول داده بود که اینترنت دانشجویان دانشگاه 

آزاد اسامی نیز رایگان شود و در این خصوص ما همه  ای پی های 

مربوط به سرورهای دانشگاه آزاد اسامی را به وزارت ارتباطات و 

فناوری اطاعات اعام کردیم، اما به طور ویژه در هفته جاری این 

موضوع را از وزیر محترم ارتباطات پیگیری خواهم کرد.«وی با اشاره 

به برخی انتقادات درباره شهریه دانشگاه آزاد اسامی، گفت: »اینکه 

ترم جاری کاس ها به صورت غیرحضوری برگزار می شود، منجر به 

کاهش هزینه های حقوق و دستمزد کارکنان و اساتید دانشگاه 

آزاد اسامی که حدود 75 تا 95 درصد از بودجه دانشگاه را شامل 

می شود، نشده، ضمن اینکه قیمت لوازم آزمایشگاهی نیز در این مدت 

چند برابر شده و هزینه های سنگینی صرف فراهم کردن امکانات 

حمایتی برای زیرساخت فناوری اطاعات و برگزاری کاس ها و 

ثبت نام های غیرحضوری شد.« دکتر طهرانچی ادامه داد: »به زودی 

بودجه دانشگاه آزاد اسامی به صورت شفاف اطاع رسانی خواهد 

شد تا دانشجویان بدانند که ما امین خوبی برای آنها هستیم و آنچه 

افزایش پیدا کرده، به هیچ وجه نسبت به آنچه در دانشگاه اعمال 

شده، برابری نمی کند.« رئیس دانشگاه آزاد اسامی همچنین 

درباره پرسش مطرح شده مبنی بر تکمیل ظرفیت کارشناسی ارشد، 

گفت: »واقعیت این است که دانشگاه آزاد اسامی به صورت مصوب 

یک تکمیل ظرفیت در مقطع کارشناسی ارشد دارد. در این میان 

اختاف نظری بین دانشگاه آزاد اسامی و سازمان سنجش وجود 

دارد که متاسفانه عده ای بنا دارند سنگربان کنکور باشند و با همه 

وجود آن را حفظ کنند، چراکه کنکور یک اقتصاد بسیار بزرگ کنار 

خود شکل داده است. متاسفانه این افراد بسنده نمی کنند و حتی در 

جایی که قانون اجازه می دهد تا به صورت ویژه دانشگاه آزاد اسامی 

دانشجو پذیرش کند، مداخله می کنند و می خواهند پذیرش دانشگاه 

را در دستان خود بگیرند.« وی تصریح کرد: »این رویکرد خاف صریح 

مصوباتی است که این افراد خودشان در آن جلسات حضور داشتند. 

این اختاف باعث شده تکمیل ظرفیت دانشجویان کارشناسی ارشد 

عقب بیفتد. درحالی که این موضوع یک ماه است که مصوب شده 

است.« دکتر طهرانچی ادامه داد: »بنده تا امروز سعی کردم در قالب 

نامه هایی اعتراض خود را بیان کنم تا دوستان به مصوبات و آنچه در 

جلسات رخ می دهد، پایبند باشند.« 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

افزایش ۱۰ پله ای جایگاه کیفی انتشارات علمی ایران در ۱۱ سال اخیر

محمدجواد دهقانی، سرپرست ISC گفت: »بررسی های انجام شده در پایگاه استنادی 

بین المللی اسکوپوس نشان می دهد رشد استنادهای دریافتی پژوهشگران کشور در سال 

2019 نسبت به 2018 به حدود پنج درصد رسید و بر این اساس جمهوری اسامی ایران پیشتاز 

رشد کیفیت و اثرگذاری علم بین قدرت های علمی دنیا شد. این واقعیتی است که با نرمال سازی 

استنادها در اسکوپوس در سال 2019 و مقایسه آن با سال 2018 به دست آمده است.« 

دهقانی اظهار داشت: »بررسی ها نشان می دهد حتی با حذف خوداستنادی، ایران هنوز جایگاه 

نخست رشد کیفی دنیا را در اختیار دارد. نتایج بیشتر بررسی و تجزیه و تحلیل علم سنجی نشان 

می دهد ایران از نظر شاخص استناد نرمال شده از جایگاه 23 دنیا در سال 2011 به جایگاه 

12 در سال 2020 ارتقا یافته است. ایران در سال 2019 درجایگاه 1۴ دنیا قرار داشت.« 

وی افزود: »این درحالی است که ایران از نظر حجم و کمیت انتشارات علمی در پایگاه استنادی 

بین المللی اسکوپوس در سال 2019 در جایگاه 15 دنیا قرار داشت، این حاکی از تاکید و 

توجه پژوهشگران به اثربخشی و کیفیت انتشار یافته های پژوهشی است.« 

تدوین بودجه ها حساب شده است؛ می خواهند جلوی پیشرفت را بگیرند

سعید سرکار، دبیر ستاد توسعه فناوری نانو در گفت وگو با مهر درخصوص لایحه بودجه سال 1۴00 برای ستاد توسعه فناوری نانو، با بیان 

اینکه بودجه همه ارگان ها و نهادها در لایحه بودجه 1۴00، 25 درصد اضافه شده است، گفت: »بودجه ستاد توسعه فناوری نانو امسال 16 

درصد افزایش یافته است. نانوتکنولوژی ایران در مرحله پیشگامی دنیاست ولی ظرف سه سال اخیر با تصویب چنین بودجه هایی این فناوری 

را منکوب کردند؛ آثار این منکوب کردن یک تا دو سال دیگر مشهود می شود.« دبیر ستاد توسعه فناوری نانو گفت: »من نمی دانم این عامل 

نفوذ چقدر کارش را خوب انجام می دهد؛ زیرا وقتی چنین بودجه ای بریده شود از هر تروری بدتر است؛ بعضی ها نمی خواهند این فناوری که 

به صورت مبنایی و از پایه به اینجا رسیده، به ثمر برسد.«سرکار خاطرنشان کرد: »این پروژه تدوین بودجه ها حساب شده است و کسانی هستند 

که با نفوذ خود می خواهند ایران در حوزه علم و فناوری پیشرفت نکند. هر خائنی که این کار را می کند توانسته طی دو، سه سال اخیر کار 

خودش را بکند. بالاخره یا یک فردی را ترور می کنند یا یک تشکیاتی را پنچر می کنند.« 

وی ادامه داد: »زمانی بودجه ستاد نانو به نرخ ارزی همان زمان )دلار 3500 تومانی( 15 میلیون دلار )برابر با ۴8 میلیارد تومان( بود اما اکنون 

با این نرخ ارزی برابر با سه میلیون دلار است، درصورتی که در این سال ها ظرفیت کار در حوزه نانو چندین برابر شده و بودجه باید متناسب با 

این موضوع افزایش پیدا می کرده ولی بودجه ستاد نانو یک پنجم همان سال شده که این یک فاجعه در این مملکت است.« دبیر ستاد توسعه 

فناوری نانو با بیان اینکه این بودجه برای ستاد توسعه فناوری نانو فاجعه است، بیان کرد: »ما باید از مجلس پیگیری کنیم.« 

آخرین یافته ها از جهش ویروس کرونا در ایران

محمدعلی ملبوبی، معاون فناوری پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری در گفت وگو با مهر اظهار داشت: 

»تعداد جهش های ویروس کرونا با فراوانی بیش از پنج  جهش در هر مکان ژنی ویروس از دو ماه پیش تاکنون از 28 

مورد به 35 جهش در 203 نمونه بیمار ایرانی رسیده است.« 

مجری طرح ردیابی ژنتیکی ویروس کرونا در ایران با بیان اینکه بیش از نیمی از این جهش ها اختصاصی ایران 

بوده اند، گفت: »از این تعداد، 25 جهش موجب تغییر در توالی پروتئین ها شده که نیازمند بررسی دقیق تر است.« 

نایب رئیس انجمن بیوتکنولوژی ادامه داد: »ازجمله جهش 378Ile Val  در ژن NSP2 در 78 درصد نمونه ها و جهش 

Leu3606Phe در ژن  NSP6 در 60 درصد نمونه ها دیده شده که یافته های قابل توجهی هستند.« ملبوبی خاطرنشان 

کرد: »جهش Ser33Arg در پروتئین نوکلئوکپسید که در پاسخ ایمنی بدن نقش دارد، در 30 درصد نمونه های ایرانی 

دیده شده و جالب این است که تاکنون در سایر کشورها گزارش نشده و می توان گفت جهش اختصاصی ایران است.« 

مجری طرح ردیابی ژنتیکی ویروس کرونا در ایران عنوان کرد: »جهش Asp61۴Gly  در ژن Spike که جهشی 

رایج در اروپاست در 2۴ درصد نمونه های ایرانی از فروردین ماه 99 نیز گزارش شده است.« وی در ادامه تاکید کرد: 

»جهش ها اغلب باعث تغییر اساسی نمی شوند ولی رصد آنها به صورت مداوم امری ضروری است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ویژه برنامه گرامیداشت روز دانشجو از دلایل تعویق جذب بدون  کنکور کارشناسی ارشد پرده برداشت

عده ای سنگربان کنکور هستند

سه شنبه ۱8 آذر ۱3۹۹   شماره 3202

تقدیر از دانشجویان منتخب علمی 
فرهنگی و ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی

همچنین در این مراسم از دانشجویان منتخب علمی، فرهنگی و ورزشی و اساتید و دانشجویان 

برگزیده »پروژه ملی بذر« و »پروژه ملی کشت بافت« تقدیر شد. ماندانا رجایی دستغیب دانشجوی 

مقطع دکترای تخصصی رشته علوم سیاسی )اندیشه سیاسی( واحد شیراز، اسدالله امانیان 

دانشجوی مقطع دکترای تخصصی رشته مدیریت آموزشی واحد مشهد، بهمن جوان دانشجوی 

مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت بازرگانی )بازاریابی( واحد زنجان، کیان اصغری دانشجوی 

مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی عمران )سازه( واحد الیگودرز و کاظم دهناد دانشجوی 

مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت مالی واحد اسفراین به عنوان دانشجویان برگزیده دانشگاه 

آزاد اسامی معرفی شدند. در این مراسم از حسن یزدانی قهرمان المپیک در رشته کشتی آزاد و 

دانشجوی کارشناسی ارشد رشته تربیت بدنی واحد قائم شهر به عنوان دانشجوی برگزیده دانشگاه 

آزاد اسامی نیز با اهدای تندیس و لوح تقدیر شد.رئیس دانشگاه آزاد اسامی همچنین از خانواده 

مرحوم عبدالرضا اقتداری عضو هیات علمی گروه تولید و ژنتیک گیاهی دانشکده کشاورزی واحد 

اصفهان و بنیانگذار شرکت دانش بنیان نگین بذر دانش، مریم گل آبادی استاد برگزیده پروژه ملی 

بذر و عاطفه نوری دانشجوی برگزیده این پروژه، فرشته کامیاب استاد برگزیده پروژه ملی کشت بافت 

و علیرضا ملکی دانشجوی برگزیده این پروژه ملی تجلیل و قدردانی کرد. 


